
Uchwała Nr LV/745/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 30 września 2010r

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  „Rozwój  i  poprawa 
jakości  transportu  publicznego  w  Kaliszu  –  etap  II”  w  ramach 
Działania 2.5 Rozwój miejskiego transportu zbiorowego,  Schemat II 
Zakup  nowego  taboru  w  ramach  miejskiego  systemu  transportu 
publicznego  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
na lata 2007–2013

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 litera e oraz art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001r.  Nr142  poz.1591  ze  zm.)  uchwala  się  co 
następuje:

§1.

1. Wyraża  się  wolę  realizacji  projektu  „Rozwój  i  poprawa  jakości  transportu 
publicznego  w Kaliszu  etap  II”  w ramach  Działania  2.5  Rozwój  miejskiego 
transportu zbiorowego Schemat II Zakup nowego taboru w ramach miejskiego 
systemu  transportu  publicznego  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego na lata 2007–2013.

2. Projekt przewiduje zakup 10 autobusów dla komunikacji miejskiej  w Kaliszu.
3. Projekt realizowany będzie w latach  2010-2011.

- w 2010r. wydatki wyniosą 18 910zł.
- w 2011r. wydatki wyniosą 9.282.000zł. 

Całkowita wartość projektu wynosi: 9 300 910zł.

§2.

Wyraża się wolę sfinansowania projektu, o którym mowa w §1 w następujący sposób:
1) Budżet Kalisza – Miasta na prawach powiatu – 20% wartości projektu,
2) Europejski  Fundusz  Rozwoju  Regionalnego  –  80%  wartości  projektu 

(refundacja  poniesionych wydatków).

§3.

Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Kalisza  do  złożenia  projektu  w  Instytucji 
Zarządzającej  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  -  Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa  Wielkopolskiego  oraz  zaciągnięcia  zobowiązania  na 
2011 na sfinansowanie kosztów realizacji projektu,  o którym mowa w §1 uchwały.



§4.
Spłata zobowiązań nastąpi z dochodów własnych Miasta Kalisza 

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr LV/745/2010

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 września 2010 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  „Rozwój  i  poprawa  jakości 
transportu  publicznego  w  Kaliszu  –  etap  II”  w  ramach  Działania  2.5  Rozwój 
miejskiego transportu zbiorowego, Schemat II Zakup nowego taboru w ramach 
miejskiego  systemu  transportu  publicznego  Wielkopolskiego  Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013

Projekt  „Rozwój  i  poprawa  jakości  transportu  publicznego  w  Kaliszu  –  etap  II” 
realizowany   w  ramach  Działania  2.5  Rozwój  miejskiego  transportu  zbiorowego, 
Schemat II Zakup nowego taboru w ramach miejskiego systemu transportu publicznego 
Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na  lata  2007–2013  zakłada 
zakup  10  nowoczesnych  autobusów  dla  potrzeb  komunikacji  miejskiej  w  Kaliszu. 
Zgodnie z projektem zakłada się zakup 2szt autobusów o długości 8m, 2szt autobusów o 
długości 18m i 6 sztuk o długości 12m. Wszystkie pojazdy spełniać będą normy EURO 
5. Ponadto w ramach projektu sfinansowane będą zadania związane z opracowaniem 
niezbędnej  dokumentacji  projektowej,  studium wykonalności  oraz  promocji.  Projekt 
będzie realizowany przez Miasto Kalisz pod warunkiem uzyskania dofinansowania jego 
realizacji w ramach WRPO. Przewidywana wartość projektu 9 300 910zł, z tego 80% 
sfinansowane  zostanie  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  i  20% 
stanowić będzie wkład własny Miasta.

Dzięki realizacji tego projektu znacznej poprawie ulegnie komfort podróży autobusami 
komunikacji miejskiej w Kaliszu, ograniczona zostanie też uciążliwość dla środowiska, 
obniży  się  poziom  hałasu,  emisja  pyłów  i  innych  zanieczyszczeń  związanych 
z używaniem  wyeksploatowanych i  przestarzałych technicznie autobusów komunikacji 
miejskiej.


